
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.03.2025 № 143 

д. Заневка 

 

О внесении изменений в постановление администрации МО «Заневское 

городское поселение» от 28.12.2022 № 879 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 

на территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 

30.12.2009 № 118-оз «О физической культуре и спорте в Ленинградской 

области», постановлением администрации Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 

14.12.2023 № 1120 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В постановление администрации МО «Заневское городское 

поселение» от 28.12.2022 № 879 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта на территории 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» (далее – постановление) внести следующие 

изменения:  

1.1. Муниципальную программу «Развитие физической культуры и 

спорта на территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области», утвержденную 

постановлением администрации МО «Заневское городское поселение» от 

28.12.2024 № 879, изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.  



2 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области http://www.zanevkaorg.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по безопасности и социальному развитию 

Бенера И.А. 

 

 

Глава администрации                                                              А.В. Гердий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

Приложение  

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

от 07.03.2025  №  143 

 

УТВЕРЖДЕНА  

Постановлением администрации  

МО «Заневское городское поселение» 

От 28.12.2022 № 879 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие физической культуры и спорта на территории Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 

  



4 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на 

территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» 

Сроки реализации 

муниципальной программы 
2023-2027 годы 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Сектор по развитию культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 

Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

Участники муниципальной 

программы 

Сектор по развитию культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

МБУ «Центр физической культуры и 

спорта «Заневский»  

МКУ «Центр оказания услуг»  

Цель муниципальной 

программы 

Увеличение доли граждан, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом 

Задачи муниципальной 

программы 

Развитие спортивной инфраструктуры, в 

том числе проектирование, строительство, 

реконструкция, ремонт объектов спорта, 

находящихся в муниципальной собственности 

Развитие физической культуры и 

массового спорта, адаптивной физической 

культуры и спорта для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов 

Осуществление поддержки юным 

спортсменам Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области (включая целевую 

поддержку, проведение мероприятий), 

совершенствование системы подготовки 

спортивного резерва 

Ожидаемые (конечные) 

результаты реализации 

муниципальной программы 

К 2027 году: 

увеличено количество спортивных 

объектов поселения для систематических 

занятий физической культурой и спортом; 

обеспечена возможность для занятий 

населения физической культурой и спортом в 

том числе доступность для лиц с 

ограниченными возможностями для занятий в 



5 

комфортных условиях; 

увеличена доля жителей, занимающихся 

физической культурой и спортом и 

принимающих участие в спортивных 

соревнованиях, физкультурных и спортивных 

мероприятиях, в том числе вовлечены дети и 

подростки, находящиеся в трудной жизненной 

ситуации; 

обеспечены условия для подготовки 

спортсменов и команд Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области, обеспечено 

участие в официальных спортивных 

мероприятиях и физкультурных мероприятиях 

различного уровня 

Проекты, реализуемые в рамках 

муниципальной программы 

Отраслевой проект «Развитие объектов 

физической культуры и спорта» 

Муниципальный проект «Развитие 

физической культуры и спорта» 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы - 

всего, в том числе по годам 

реализации 

Общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 255 821,4 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 45 074,3 тыс. рублей; 

2024 год – 69 873,7 тыс. рублей; 

2025 год – 43 288,0 тыс. рублей; 

2026 год – 54 955,8 тыс. рублей; 

2027 год – 42 629,6 тыс. рублей 

Размер налоговых расходов, 

направленных на достижение 

цели муниципальной 

программы, - всего, в том числе 

по годам реализации 

Налоговые расходы не предусмотрены 

 

 

1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы 

реализации муниципальной программы 

 

Важным фактором в развитии спортивной отрасли является социальная 

политика Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области, ключевым элементом программы является 

социальная политика, ориентированная на поддержку ветеранов спорта и 

талантливой молодежи.  

Однако, для полной оценки эффективности программы необходимо 

углубиться в анализ различных аспектов ее реализации. За период действия 



6 

программы наблюдается определенный прогресс в развитии спортивной 

инфраструктуры. Строительство открытого плоскостного физкультурно-

спортивного комплекса в Янино-1 и реконструкция одной спортивной 

площадки – это, безусловно, позитивные изменения, способствующие 

расширению доступности спортивных занятий для жителей поселения.  

Наличие 105 спортивных сооружений различной направленности и 

форм собственности на 31.12.2022 года свидетельствует о достаточно 

развитой спортивной базе. Однако, количество сооружений само по себе не 

является показателем эффективности. Важно оценить их качество, 

техническое состояние, соответствие современным стандартам безопасности 

и доступность для различных групп населения, включая людей с 

ограниченными возможностями. Необходимо проанализировать данные о 

загруженности этих сооружений, частоте проведения тренировок и 

соревнований, чтобы понять, насколько эффективно используется 

существующая инфраструктура. 

 Для привлечения широкой общественной аудитории к регулярным 

физическим упражнениям и развития массового детского и юношеского 

спорта важно стимулировать создание разнообразных физкультурно-

спортивных организаций. К таковым относятся юридические лица, 

независимо от организационно-правовой формы, которые занимаются 

физической культурой и спортом как основным видом деятельности, включая 

право на оказание физкультурно-оздоровительных услуг.  

В деятельности всех структур физкультурно-спортивного движения 

приоритетным должно стать развитие массовых и оздоровительных 

спортивных дисциплин, что подразумевает усиление создания физкультурно-

оздоровительных секций в местах проживания населения.  

В развитии спортивной отрасти на территории Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

имеется ряд проблем, влияющих на развитие физической культуры и спорта, 

требующих неотложного решения, в том числе: недостаточное количество 

объектов спорта; недостаточное привлечение населения к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом; отсутствие активной пропаганды 

занятий физической культурой и спортом как составляющей здорового образа 

жизни. 

Осуществление программы по развитию культуры и спорта на 

территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального округа Ленинградской области поможет устранить 

вышеозначенные трудности. 



7 

 Следующие ключевые достоинства программно-целевой стратегии 

можно выделить:  

интегрированный подход к устранению проблем; делегация прав и 

обязанностей;  

продуктивное составление плана и контроль выполнения программных 

задач.  

Основополагающие программные действия сосредоточены на развитии 

народных физкультурных и спортивных мероприятий, охватывают 

следующие аспекты:  

продвижение народной физической культуры и спорта на месте 

проживания;  

координацию рекламы физической культуры и спорта Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области через официальный портал, печатные статьи в газетах и социальную 

платформу «ВКонтакте»;  

обеспечение финансовых ресурсов, прежде всего, для развития и 

обновления спортивных объектов.  

Исходными показателями перед началом реализации программы можно 

считать показатели статистического наблюдения за состоянием развития 

физической культуры и спорта в Заневском городском поселении 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2021 году: 

занимается 32 469 человека, из них 19 994 женщин. Это составляет примерно 

45 % населения Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области.  

 

2. Приоритеты и цели государственной (муниципальной) политики в 

сфере реализации муниципальной программы 

 

Приоритеты и цели реализации муниципальной программы 

определены на основе положений федеральных и региональных документов 

стратегического планирования, в том числе: 

Указ Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года»; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации»; 



8 

Областной закон Ленинградской области от 30.12.2009 № 118-оз «О 

физической культуре и спорте в Ленинградской области»; 

Стратегия социально-экономического развития Ленинградской области 

до 2030 года, утвержденная областным законом от 08.08.2016 года № 76-оз. 

Основным приоритетом и целью муниципальной политики является 

развитие массовой физической культуры и спорта на территории Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, укрепление здоровья и увеличение ожидаемой продолжительности 

здоровой жизни. Стратегической целью является увеличение доли граждан, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, к 2030 году 

до 70,0 %. Промежуточный этап: к 2026 году – 54,0 %.  

Достижение цели будет способствовать формированию культуры и 

ценностей здорового образа жизни как основы устойчивого развития 

общества и качества жизни населения, созданию необходимых условий для 

поступательного развития сферы физической культуры и спорта. 

Реализация основных мероприятий программы обеспечивает решение 

задач по созданию условий, обеспечивающих повышение мотивации граждан 

к регулярным занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового 

образ жизни. 

 

3. Структурные элементы муниципальной программы 

 

В рамках решения задач муниципальной программы осуществляется 

реализация отраслевого проекта «Развитие объектов физической культуры и 

спорта» и муниципального проекта «Развитие физической культуры и 

спорта». 

Достижение цели «Увеличение доли граждан, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом», обеспечивается в рамках 

структурных элементов, а именно: 

 

Проектная часть 

 

Отраслевой проект «Развитие объектов физической культуры и 

спорта»: 

- капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта. 

Муниципальный проект «Развитие физической культуры и спорта»: 

- подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-

технического обеспечения; 

- проектирование объектов физической культуры и спорта, 

находящихся в муниципальной собственности; 

- строительство объектов физической культуры и спорта, находящихся 

в муниципальной собственности. 



9 

 

Процессная часть 

 

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития 

физической культуры и спорта»:  

- обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных 

учреждений; 

- обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва; 

- субсидия на поддержку развития общественной инфраструктуры; 

- осуществление строительного контроля. 

 

4. Приложения к муниципальной программе 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 

значениях представлены в приложении № 1 к муниципальной программе. 

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей 

(индикаторов) муниципальной программы представлены в приложении № 2 к 

муниципальной программе. 

План реализации муниципальной программы представлен в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

Детальный план реализации муниципальной программы представлен в 

приложении № 4 к муниципальной программе. 



 

Приложение 1 

к Муниципальной программе 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта на территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» и их значениях 

№ 

п/п 
Показатель (индикатор) 

Ед. 

измерен

ия 

Значения показателей (индикаторов)  

Базовый 

период 

(2021 

год) 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Доля граждан, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом 

плановое 

значение 
% X 44,0 46,5 57,0 60,0 63,0 

фактическое 

значение 
% 43,7 48% 56,6% X X X 

2 

Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей 

численности данной категории 

населения 

плановое 

значение 
% X 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 

фактическое 

значение 
% 0,02 0,02 0,02 X X X 



11 

3 

Доля муниципальных учреждений, 

осуществляющих подготовку 

спортивного резерва 

плановое 

значение 
% X 100 100 100 100 100 

фактическое 

значение 
% 100 X X X X X 

4 

Уровень обеспеченности населения 

спортивными сооружениями 

исходя из единовременной 

пропускной способности объектов 

спорта 

плановое 

значение 
% X 46,8 46,8 46,8 46,8 46,8 

фактическое 

значение 
% 46,8 46,8 46,8 X X X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

Приложение 2 

к Муниципальной программе  

 

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта на территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измерения 

Временная 

характеристика  

Алгоритм 

формирования/пункт 

Федерального плана 

статистических работ  

Срок предоставления 

отчетности 

Ответственный 

за сбор данных 

по показателю  

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Доля граждан, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом 

% ежегодно 

Дз = Чз / Чн х 100 

Чз – численность 

занимающихся ФКиС, 

от 3-до 79 лет, 

Чн - численность 

населения 

муниципального 

образования 

до 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

2 

Доля лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

и инвалидов, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

% ежегодно 

Дз = Чз / Чн х 100 

Чз – численность 

занимающихся 

адаптивной 

физической культурой 

и спортом, 

Чн - численность 

до 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 



13 

спортом, в общей 

численности данной 

категории населения 

населения 

муниципального 

образования данной 

категории 

3 

Доля муниципальных 

учреждений, 

осуществляющих 

подготовку спортивного 

резерва 

% ежегодно 
Фактическое 

наблюдение 

до 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

4 

Уровень обеспеченности 

населения спортивными 

сооружениями исходя из 

единовременной 

пропускной способности 

объектов спорта 

% ежегодно 

ЕПС= (а + в + с)/ n 

Где a,b,c  планово-

расчетные показатели 

количества 

занимающихся по 

возможным на 

объекте спорта видам 

спорта, к - количество 

видов спорта, по 

которым возможно 

проводить занятия на 

объекте спорта. 

до 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

 

 

 

 

 



14 

Приложение 3 

к Муниципальной программе 

 

План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа  

«Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Заневского 

городского поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области» 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики  

МБУ «Центр 

физической 

культуры и спорта 

«Заневский» 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

2023 45 074,3  3 896,2 41 178,1  

2024 69 873,7  13 532,6 56 341,1  

2025 43 288,0  599,2 42 688,8  

2026 54 955,8  11 340,1 43 615,6  

2027 42 629,6   42 629,6  

Итого  2023-2027 255 821,4  29 368,1 226 453,2  

Проектная часть 

Отраслевой проект 

«Развитие объектов 

физической культуры и 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта 

2023 5 643,44   5 643,44  

2024 14 257,3  12 910,6 1 346,6  

2025      



15 

спорта» и молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

2026 11 674,9  10 740,9 934,0  

2027      

Итого  2023-2027 31 575,6  23 651,5 7 924,1  

Муниципальный проект 

«Развитие физической 

культуры и спорта» 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

2023 6 457,1   6 457,1  

2024 18 221,9   18 221,9  

2025      

2026      

2027      

Итого  2023-2027 24 679,0   24 679,0  

Процессная часть 

Комплекс процессных 

мероприятий «Создание 

условий для развития 

физической культуры и 

спорта» 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики  

МБУ «Центр 

физической 

культуры и спорта 

«Заневский» 

2023 32 973,8  3 896,2 29 077,6  

2024 37 394,5  622,0 36 772,5  

2025 43 288,0  658,5 42 629,5  

2026 43 280,9  651,3 42 629,6  

2027 42 629,5   42 629,5  

Итого  2023-2027 199 566,7  5 828 193 738,7  

 

 

 

 



16 

 

Приложение 4 

к Муниципальной программе 

 

Детальный план реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  

на 2024 год  

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного 

элемента 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 

Год 

начала 

реализа

ции 

Год 

оконч

ания 

реали

зации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. 

руб. 

Ответственный 

за реализацию 

элемента 
всего 

В том 

числе 

на 

очередн

ой 

финанс

овый 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная 
программа «Развитие 
физической 
культуры и спорта на 
территории 
Заневского 
городского 
поселения 
Всеволожского 
муниципального 
района 
Ленинградской 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МБУ «Центр 

физической 

культуры и 

Х 2023 2027 255 821,41 43 288,0 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МБУ «Центр 

физической 

культуры и 



17 

области» спорта 

«Заневский» 

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

спорта 

«Заневский» 

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

Проектная часть 

1 

Отраслевой проект 
«Развитие объектов 
физической 
культуры и спорта» 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

Х 2023 2027 31 575,6  

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

1.1 
Капитальный ремонт 
объектов физической 
культуры и спорта 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

Обеспечена 
возможность для 

занятий населения 
физической 
культурой и 

спортом в том 
числе 

доступность для 
лиц с 

ограниченными 
возможностями 
для занятий в 
комфортных 

условиях 

2023 2027 31 575,6  

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

2 
Муниципальный 
проект «Развитие 
физической 

Сектор по 

развитию 
Х 2023 2027 24 679,1  

Сектор по 

развитию 



18 

культуры и спорта» культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

2.1 

Подключение 
(технологическое 
присоединение) к 
сетям инженерно-
технического 
обеспечения 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

Увеличено 
количество 
спортивных 

объектов 
муниципального 
образования для 
систематических 

занятий 
физической 
культурой и 

спортом 

2023 2027 4 969,3  

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

2.2 

Проектирование 
объектов физической 
культуры и спорта, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

Увеличено 
количество 
спортивных 

объектов 
муниципального 
образования для 
систематических 

занятий 
физической 
культурой и 

спортом 

2023 2027 6 205,96  

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

2.3 

Строительство 
объектов физической 
культуры и спорта, 
находящихся в 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

Увеличено 
количество 
спортивных 

объектов 

2023 2027 13 503,75  

Сектор по 

развитию 

культуры, 



19 

муниципальной 
собственности 

спорта и 

молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

муниципального 
образования для 
систематических 

занятий 
физической 
культурой и 

спортом 

спорта и 

молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

Процессная часть 

3 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Создание условий 
для развития 
физической 
культуры и спорта» 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МБУ «Центр 

физической 

культуры и 

спорта 

«Заневский» 

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

Х 2023 2027 199 566,7 43 288,0 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МБУ «Центр 

физической 

культуры и 

спорта 

«Заневский» 

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

3.1 

Обеспечение 

деятельности 

(услуги, работы) 

муниципальных 

учреждений 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МБУ «Центр 

Увеличена доля 
жителей, 

занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом и 

принимающих 
участие в 

спортивных 

2023 2027 193 035,8 42 629,5 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МБУ «Центр 



20 

физической 

культуры и 

спорта 

«Заневский» 

соревнованиях, 
физкультурных и 

спортивных 
мероприятиях 

физической 

культуры и 

спорта 

«Заневский» 

3.2 

Обеспечение уровня 

финансирования 

организаций, 

осуществляющих 

подготовку 

спортивного резерва 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МБУ «Центр 

физической 

культуры и 

спорта 

«Заневский» 

Обеспечены 
условия для 
подготовки 

спортсменов и 
команд Заневского 

городского 
поселения, 
обеспечено 
участие в 

официальных 
спортивных 

мероприятиях, и 
физкультурных 
мероприятиях 

различного 
уровня 

2023 2027 2 684,4 658,5 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МБУ «Центр 

физической 

культуры и 

спорта 

«Заневский» 

3.3 

Субсидия на 

поддержку развития 

общественной 

инфраструктуры 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

Укреплена 
материально-

техническая база 
учреждений 

спорта, 
находящихся в 

муниципальной 
собственности 

2023 2027 3 446,5  

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

3.4 

Осуществление 

строительного 

контроля 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

Обеспечена 
возможность для 

занятий населения 
физической 
культурой и 

спортом в том 

2023 2027 400,0  

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 



21 

политики  

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

числе 
доступность для 

лиц с 
ограниченными 
возможностями 
для занятий в 
комфортных 

условиях 

политики  

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

 

 


